
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της 350/2019 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που αφορά στη 
μονοδρόμηση τμήματος της οδού Αποστόλου 
Καρατάρη, στην περιοχή Ατσαλένιο, εντός σχεδί-
ου πόλεως Ηρακλείου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο 
προσωπικό και προσωπικό ΙΔΑΧ του Δήμου Γεωρ-
γίου Καραϊσκάκη Νομού Άρτας, για το Α Εξάμηνο 
του έτους 2020.

3  Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για νυχτερινή 
απασχόληση εργαζόμενου του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣ-
ΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ «Η ΠΑΡ-
ΝΗΘΑ» έτους 2020.

4 Υπερωριακή απασχόληση πρακτικογράφου Δι-
οικητικού Συμβουλίου Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ «Η ΠΑΡΝΗΘΑ».

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για απογευμα-
τινές ώρες εργάσιμων ημερών καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και Κυριακές ή εξαιρέσι-
μες ημέρες καθ’ υπερωριακά και καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020.

6 Τροποποίηση της 151/2019 απόφασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟ-
ΝΟΙΑΣ «ΟΠΑΑΠ» ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 1855 ΠΕ (1)
Έγκριση της 350/2019 απόφασης Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που αφορά στη 

μονοδρόμηση τμήματος της οδού Αποστόλου 

Καρατάρη, στην περιοχή Ατσαλένιο, εντός σχε-

δίου πόλεως Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/1999) 

«Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρ-
θρα 52 και 52Α αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα 
Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και 
πρότυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των 
μέσων σήμανσης (πινακίδες-διαγραμμίσεις κτλ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/2006) 
"Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων", όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει 
σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α’/2014) 
"Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών τηλεπικοινωνιών και 
δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις" και ειδικότερα το 
άρθρο 48 αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ.  136/2010 (ΦΕΚ 229/Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

6. Την με αρ. 52907/2009 (ΦΕΚ 2621/Β’/2009) υπουρ-
γική απόφαση αναφορικά με "Ειδικές ρυθμίσεις για την 
εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους 
χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλο-
φορία πεζών".

7. Την με αρ. ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (ΦΕΚ 946/Β’/2003) 
υπουργική απόφαση αναφορικά με την "Έγκριση 
Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης εκτελούμενων 
οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιο-
χών ως ελάχιστα όρια" όπως ισχύει με την αρ. ΔΜΕΟ/
Ο/613/2011(ΦΕΚ 905/Β’/2011) υπουργική απόφαση ανα-
φορικά με την "Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών 
Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)".

8. Την με αρ. 6952/14-02-2011 (ΦΕΚ 420/Β’/2011) κοινή 
υπουργική απόφαση που αφορά στις "Υποχρεώσεις και 
μέτρα για την ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέ-
λεση εργασιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και 
οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών".

9. Το με αρ. πρωτ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της 
Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την με αρ. πρωτ. ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του Τμήματος ΣΤ' της Δ/νσης Οδικών Έργων της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1565

16217



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16218 Τεύχος B’ 1565/24.04.2020

Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα "Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014".

11. Το με αρ. πρωτ. ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ' της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού 
με θέμα "Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρ-
θρο 48 του ν. 4313/2014".

12. Το με αρ. πρωτ. οικ. 2095/08-10-2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
"Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης".

13. Το με αρ. πρωτ. ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε' της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα "Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας -
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)".

14. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -
 Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις".

15. Την με αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης 
(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

16. Την με αρ. πρωτ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8), ΦΕΚ 2247/Β’/2017), "Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής "με εντολή Συντονιστή" (Μ.Ε.Σ.") 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης...".

17. Την αρ. πρωτ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, ΦΕΚ 288/Β’/2019), με την οποία 
ανατέθηκαν στην Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού οι αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και 
έγκρισης αποφάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. 
για θέματα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται 
στις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) 
και της έγκρισης μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 52 του 
Κ.Ο.Κ., και παρασχέθηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
η εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

18. Το με αρ. πρωτ. 5500/16-05-2019 έγγραφο της 
Δ/νσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της (αρ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 1855/23-05-2019), με το οποίο 
διαβιβάζεται στην Υπηρεσία η με αρ. 350/2019 απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου με την συ-
νημμένη σε αυτή αλληλογραφία, ελεγμένη ως προς το 
νομότυπό της.

19. Την με αρ. 350/2019 (ΑΔΑ: 69Ο6Ω0Ο-Ρ4Θ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, 
με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η μονοδρόμηση 
τμήματος της οδού Αποστόλου Καρατάρη από την οδό 
Ούλαφ Πάλμε έως την οδό Λιμπριτήδων, στην περιοχή 
Ατσαλένιο, εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου.

20. Την με αρ. 32/2019 (ΑΔΑ: ΨΡΚ2Ω0Ο-ΘΞΟ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρα-
κλείου.

21. Την με αρ. πρωτ. 6093/21-01-2019 εισήγηση του 
Τμήματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 
έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

22. Το με αρ. 02/2018 (α.π. 2554/10-01-2019) Πρακτικό 
της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

23. Την Τεχνική Έκθεση και το σχέδιο που αφορά στη 
μονοδρομηση ενός τμήματος της οδού Αποστόλου Κα-
ρατάρη, από τη συμβολή της με την οδό Ούλαφ Πάλμε 
έως την οδό Λιμπριτήδων (περιοχή Ατσαλένιο) εντός 
σχεδίου πόλεως Ηρακλείου, όπως συντάχθηκαν και θε-
ωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών Έργων και Μελετών 
του Δήμου Ηρακλείου.

24. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας στην περιοχή.

25. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
καθορίστηκαν με την με αρ. 350/2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου και συγκε-
κριμένα εγκρίνουμε την μονοδρομηση τμήματος της 
οδού Αποστόλου Καρατάρη (περιοχή Ατσαλένιο), εντός 
σχεδίου πόλεως Ηρακλείου, από τη συμβολή της με την 
οδό Ούλαφ Πάλμε έως τη συμβολή της με την οδό Λι-
μπριτήδων, με είσοδο από την Ούλαφ Πάλμε, ως εξής:

1. Τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Π-23) «Μο-
νόδρομος» επί της Απ. Καρατάρη, στη συμβολή της με 
την οδό Ούλαφ Πάλμε.

2. Τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Κ-24) «προ-
αναγγελία διπλής κυκλοφορίας» επί της οδού Απ. Καρα-
τάρη, στο ύψος της οδού Λιμπριτήδων.

3. Τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-7) «απαγο-
ρεύεται η είσοδος σε όλα τα οχήματα» επί της οδού Απ. 
Καρατάρη, στη συμβολή της με την οδό Λιμπριτήδων.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχετικό 
σχεδιάγραμμα σήμανσης ρύθμισης κυκλοφορίας, όπως 
συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών 
Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, πρωτότυπα 
των οποίων διατηρούνται στα αρχεία της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, 
εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της παρούσας απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16219Τεύχος B’ 1565/24.04.2020

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ' όλη την 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 30 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ ΜΑΥΡΑΚΗ

 Ι

   Αριθμ. 1264 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο 

προσωπικό και προσωπικό ΙΔΑΧ του Δήμου Γε-

ωργίου Καραϊσκάκη Νομού Άρτας, για το Α Εξά-

μηνο του έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 
ΝΟΜΟΥ ΑΡΤΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν.  3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α’/
28-06-2007).

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α’/30-05-1997).

4. Τις διατάξεις της παρ 1 περ γ του άρθρου 7 του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α’) βάσει των οποίων στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του κεφαλαίων Β του ανωτέρου 
νόμου εντάσσονται οι ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπάλληλοι των ΟΤΑ 
α΄ βαθμού.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176 Α) με τις οποίες καθορίζονται οι διαδικασίες 
και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας 
καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσω-
πικού των ΟΤΑ α΄ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής 
αυτής κατά περίπτωση.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176 Α') «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.),καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α' του 
ν. 3429/2005 (Α' 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις".

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 
(ΦΕΚ 138 Α’) με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του δη-
μοσίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (ΦΕΚ 1659/
Β’) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
με θέμα «Καθιέρωση ωρών προέλευσης και αποχώρησης 
των υπαλλήλων των δημόσιων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ».

9. Την αριθμ. οικ.2/2016/ΔΕΠ/05/01/2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών: «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του δευτέρου Κεφαλαίου του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’)».

10. Την αριθμ. 31/2020 (ΑΔΑ: ΨΡΙΤΩ9Ξ-9Ο1) απόφαση 
του Δ.Σ «Ψήφιση Προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-
μικού έτους 2020 και εγκρίσεως του ολοκληρωμένου 
προγράμματος δράσης».

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων τακτικών υπαλλή-
λων και των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, του Δήμου Γεωργίου Καραϊ-
σκάκη.

Διοικητική Υπηρεσία: Πέντε (5) μόνιμοι υπάλληλοι ΔΕ 
Διοικητικού.

Υπηρεσία ΚΕΠ: Δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι ΠΕ Δ.Υ.Π. 
και δύο (2) ΔΕ Δ.Υ.Π. 

Οικονομική υπηρεσία: Τρεις (3) μόνιμοι υπάλληλοι ΠΕ 
Οικονομικού. 

Υπηρεσία καθαριότητας: Τρεις (3) μόνιμοι υπάλληλοι 
ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρων και τέσσερις (4) μόνιμοι 
υπάλληλοι ΥΕ Εργατών.

Υπηρεσία ύδρευσης: Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΔΕ 
χειριστών μηχανημάτων έργου και ένας (1) ΔΕ Υδραυ-
λικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16220 Τεύχος B’ 1565/24.04.2020

Τεχνική υπηρεσία: Δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι μηχα-
νικοί (1ΠΕ και 1ΤΕ), ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΤΕ Γεω-
πόνων, ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 
ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΔΕ Οδηγών και ένας (1) 
υπάλληλος ΙΔΑΧ ΔΕ Οδηγός αυτ/του.

12. Τις διατάξεις της παρ. 1. του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α’/11.04.2012).

13. Την αριθμ. 1263/3-4-2020 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη για 
την εγγραφή στον Προϋπολογισμού του έτους 2020 πι-
στώσεων για την υπερωριακή απασχόληση του μόνιμου 
και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού, και 
ειδικά στους Κωδικούς Αριθμούς (Κ.Α.):

- 10.6012 ευρώ δέκα πέντε χιλιάδες (15.000,00€) για 
το μόνιμο προσωπικό των Οικονομικών - Διοικητικών 
Υπηρεσιών.

- 20.6012 ευρώ πέντε χιλιάδες (6.000,00€) για το μόνι-
μο προσωπικό των Υπηρεσιών Καθαριότητας.

- 25.6012 ευρώ δύο χιλιάδες (2.000,0€) για το μόνιμο 
προσωπικό της Υπηρεσίας Ύδρευσης - Άρδευσης - Απο-
χέτευσης.

- 30-6012. ευρώ πέντε χιλιάδες (5.000,00€) για το μόνι-
μο προσωπικό της Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων.

- 30-6022. ευρώ δύο χιλιάδες (2.000,00€) για το προσω-
πικό αορίστου χρόνου της Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών και Οικονομικών Υπηρεσιών οι οποίες ενισχύονται 
από την έλλειψη προσωπικού:

• Για την εφαρμογή των διατάξεων του προγράμματος 
Καλλικράτη, καθώς και των πρόσθετων αρμοδιοτήτων 
που περιήλθαν στο Δήμο μας.

• Ενημέρωση βιβλίων δημοτολογίων, την εκκαθάριση 
επισημάνσεων που εμφανίστηκαν στις οικογενειακές με-
ρίδες του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη από την μετάβα-
ση και την λειτουργία του Μητρώου Πολιτών, δημιουργία 
οικογενειακών φακέλων, αρχειοθέτηση εγγράφων, σύ-
νταξη Μητρώων αρρένων και στρατολογικών πινάκων, 
αρχειοθέτηση σε φακέλους, αρχειοθέτηση και τήρηση 
Μητρώων και φακέλων του προσωπικού του Δήμου 
συγκέντρωση και καταγραφή κάθε είδους μεταβολών, 
ενημέρωση μηχανογραφικών στοιχείων προσωπικού, 
αρχειοθέτηση εγγράφων γραφείου πρωτοκόλλου.

• Σύνταξη Απολογισμού - Ισολογισμού οικονομικού 
έτους 2019, κλείσιμο βιβλίων ταμειακής διαχείρισης, 
τον έλεγχο αποκλίσεων του προϋπολογισμού από τους 
αρχικά διαμορφωθέντες στόχους και ενέργειες για την 
προσαρμογή στα νέα δεδομένα.

• Για την εφαρμογή νομοθετικών ρυθμίσεων που αφο-
ρούν την υπηρεσιακή, μισθολογική και βαθμολογική 
εξέλιξη του προσωπικού.

• Την υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ, την κατάρτιση 
επιχειρησιακών προγραμμάτων και ετήσιου προγράμ-
ματος δράσης.

• Την οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων, ημερί-
δες κ.λπ. για τη σωστή λειτουργία των σχολείων της Α' 
θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης.

• τον έλεγχο υγειονομικού ενδιαφέροντος του υπαί-
θριου εμπορίου, λαϊκών αγορών, καταστημάτων, κοινο-
χρήστων χώρων, περιπτέρων, εμπορικών επιχειρήσεων.

• την ενημέρωση των καρτελών οφειλετών,τη σύντα-
ξη χρηματικών καταλόγων, τη βεβαίωση αυτών και την 
αποστολή ατομικών ειδοποιήσεων.

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του τμήματος καθαρι-
ότητας και πρασίνου λόγω έλλειψης προσωπικού και 
των ιδιαίτερων συνθηκών που αφορούν στον καθαρι-
σμό του Δήμου και την αποκομιδή των απορριμμάτων 
(τεράστια γεωγραφική έκταση του Δήμου με πολλούς 
απομακρυσμένους οικισμούς με δυσκολία πρόσβασης 
καθώς και η απόσταση από τον ΧΥΤΑ Βλαχέρνας για την 
εναπόθεση των απορριμμάτων) ώστε να διασφαλίζεται 
η δημόσια υγεία.

16. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του τμήματος τεχνικών 
υπηρεσιών λόγω έλλειψης προσωπικού (υπηρετούν μόνο 
δύο μηχανικοί, ένας Γεωπόνος, ένας ηλεκτρολόγος, δύο 
οδηγοί και ένας χειριστής μηχ/των έργου) προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν οι ανάγκες που προκύπτουν από την 
ιδιομορφία των αντικειμένων της ως άνω υπηρεσίας (επεί-
γουσες παρεμβάσεις για αποκαταστάσεις βλαβών στο οδι-
κό δίκτυο, στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού -ύδρευσης- απο-
χέτευσης, εκτέλεση επειγουσών εργασιών επισκευών και 
συντηρήσεων σε κτίρια και εγκαταστάσεις, επίβλεψη έρ-
γων, υποστήριξη όλων των εκδηλώσεων του Δήμου, κ.λπ.), 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το Α Εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2020 υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις απο-
γευματινές ώρες, πέρα από το κανονικό ωράριο, για την 
ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών του 
Δήμου Γ. Καραϊσκάκη Νομού Άρτας, τόσο από έλλειψη 
προσωπικού όσο και από εποχικές, έκτακτες και επεί-
γουσες ανάγκες στις Οικονομικές-Διοικητικές Υπηρεσίες, 
στην Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, 
στην Υπηρεσία Ύδρευσης - Άρδευσης και Αποχέτευσης 
και στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων.

2. Ειδικότερα θα εργασθούν με αμοιβή, πέρα από το κα-
νονικό ωράριο εργασίας οι μόνιμοι και οι ιδιωτικού δικαί-
ου αορίστου χρόνου υπάλληλοι των παρακάτω κλάδων:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Π.Ε.) 

1. Κλάδος ΠΕ1 Διοικητικών-Οικονομικών Τρία (3) άτομα 
 Σύνολο Κατηγορίας Π.Ε.: Τρία (3) άτομα 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Τ.Ε.) 
1. Κλάδος ΤΕ Γεωπόνων Ένα (1) άτομο 
2. Κλάδος ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Ένα (1) άτομο 

 Σύνολο Κατηγορίας Τ.Ε.: Δύο (2) άτομα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16221Τεύχος B’ 1565/24.04.2020

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.) 
1. Κλάδος ΔΕ1 Διοικητικών Πέντε (5) άτομα 
2. Κλάδος ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων έργων Ένα (1) άτομο 
3. Κλάδος ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων  Ένα (1) άτομο 
4. Κλάδος ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων (Απορριμματοφόρων) Τρία (3) άτομα 
 5. Κλάδος Δ.Υ.Π. Ένα (1) άτομο 
6. Κλάδος ΔΕ Υδραυλικών Ένα (1) άτομο 
7. Κλάδος ΔΕ Ηλεκτρολόγων Ένα (1) άτομο 

Σύνολο Κατηγορίας Δ.Ε.: Δεκατρία (13) άτομα 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Υ.Ε.) 

1. Κλάδος ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας Τέσσερα (4) άτομα 
  Σύνολο Κατηγορίας Υ.Ε.: Τέσσερα (4) άτομα 

 Σύνολο Μόνιμου Προσωπικού: Είκοσιδύο (22) άτομα 
Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (αμειβόμενοι με τις διατάξεις του ν. 4354/2015 )
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.) 

1. Κλάδος ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων  Ένα (1) άτομο 
Σύνολο Κατηγορίας Δ.Ε.: Ένα (1) άτομο 

Σύνολο Ι.Δ.Α.Χ. Προσωπικό: Ένα (1) άτομο 

3. Οι ώρες απασχόλησης καθ' υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου δεν θα ξεπερνούν για κάθε υπάλλη-
λο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α' Εξάμηνο του 
έτους 2020 σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 
του ν. 4354/2015.

4. Η βεβαίωση κατά μήνα πραγματοποίησης των ωρών 
υπερωριακής εργασίας των παραπάνω υπαλλήλων θα 
γίνεται μετά την σχετική πιστοποίηση και έγκριση του 
Δημάρχου Γεωργίου Καραϊσκάκη Νομού Άρτας.

5. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω 
υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των πα-
ρακάτω κωδικών αριθμών του Προϋπολογισμού οικον. 
έτους 2020 και θα διατεθούν ως εξής:

- Από τον Κ.Α 10.6012. συνολική πίστωση ύψους 
15.000,00 ευρώ

- Από τον Κ.Α 20.6012. συνολική πίστωση ύψους 
6.000,00 ευρώ

- Από τον Κ.Α 25.6012. συνολική πίστωση ύψους 
2.000,00 ευρώ

- Από τον Κ.Α 30.6012. συνολική πίστωση ύψους 
5.000,00 ευρώ

- Από τον Κ.Α. 30.6022. συνολική πίστωση ύψους 
2.000,00 ευρώ

Τα ποσά των παραπάνω πιστώσεων αποτελούν κατά 
κωδικό αριθμό (Κ.Α.) το ανώτατο όριο των πιστώσεων 
που μπορούν να διατεθούν συνολικά μέχρι την 31η Δε-
κεμβρίου 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άνω Καλεντίνη, 3 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ   

 Αριθμ. απόφ. 33 (3)
 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για νυχτε-

ρινή απασχόληση εργαζόμενου του ΝΠΔΔ ΠΟ-

ΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ 

«Η ΠΑΡΝΗΘΑ» έτους 2020 .

 Ο Πρόεδρος του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ «Η ΠΑΡΝΗΘΑ» 

 Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
- Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. γ' του άρθρου 7 του 

ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015),βάσει των οποίων 
στο πεδίο εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β' 
του ανωτέρω νόμου εντάσσονται οι ΙΔ.ΑΧ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπάλληλοι των ΟΤΑ α' βαθμού.

- Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 περί 
καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέ-
ρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Β' του αυτού νόμου.

- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015(ΦΕΚ 176/
Α’/16-12-2015), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία 
και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας 
καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσω-
πικού των ΟΤΑ α' βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής 
αυτής κατά περίπτωση.

- Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 
(ΦΕΚ 138/Α’/10-06-2011) με τις οποίες καθορίζεται το 
εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ..

- Την με αριθ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 (ΦΕΚ 
1659/τ.Β’/26-07-2011) απόφαση του Υπουργού Διοικητι-
κής Μεταρρύθμισης με θέμα «Καθιέρωση ωρών προσέ-
λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων 
Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16222 Τεύχος B’ 1565/24.04.2020

- Τα ΦΕΚ 4854/Β’/30-12-2019 για την καθιέρωση δια-
φορετικού ωραρίου λειτουργίας αθλητικών, Πολιτιστι-
κών χώρων και υπηρεσιών του Δήμου Φυλής.

- Την υπ ' αριθμ. 29/2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π με την οποία ψηφίστηκε ο προϋ-
πολογισμός του έτους 2020.

- Την υπ' αριθμ. πρωτ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

- Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Νο-
μικό μας Πρόσωπο.

- Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά έτος 
και το γεγονός ότι η αντιμετώπισή τους συνιστάται στο 
μεγάλο αριθμό αθλητικών και πολιτιστικών εγκαταστάσε-
ών μας και στις τρεις Δημοτικές Ενότητες, στις επείγουσας 
φύσης εργασίες που προκύπτουν, στην εξαιρετική σώρευ-
ση εργασίας, στην εργασία για όλες τις ημέρες του μήνα, 
συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσιμων για την 
λειτουργία των αθλητικών χώρων, που υπάρχει πλήθος 
εκδηλώσεων κλπ υποχρεώσεις (καθαρισμός πισίνας κο-

λυμβητηρίου εκτός ωρών λειτουργίας κοινού κλπ), που 
επιβάλλουν την απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρί-
ου εργασίας , ενός (1) υπαλλήλου του Νομικού Προσώπου 
αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ, με συγκρότηση 
συνεργείου νυχτερινής απασχόλησης και θα πραγματοποι-
είται κατόπιν εκδόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής 
απόφασης κατανομής των ωρών για τον εν λόγω υπάλληλο, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή νυχτερινή απασχόληση 
προς συμπλήρωση των εργασίμων κλπ ημερών για το 
έτος 2020, για ένα ( 1) υπάλληλο αορίστου χρόνου του 
Νομικού μας Προσώπου, ειδικότητας ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ, για 
(340) ώρες εξαμηνιαίως νυχτερινής εργασίας πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου, με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των έκτακτων υπη-
ρεσιακών αναγκών του Νομικού μας Προσώπου.

Αναλυτικά οι υπηρεσία , ειδικότητες αριθμός υπαλλή-
λων και η κατανομή ωρών υπερωριακής απασχόλησης, 
για όλο το έτος θα έχουν ως εξής:

  Αριθμ. απόφ. 3 (4)
Υπερωριακή απασχόληση πρακτικογράφου Δι-

οικητικού Συμβουλίου Ν.Π.Δ.Δ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ « Η ΠΑΡΝΗΘΑ». 

 Ο Πρόεδρος του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ «Η ΠΑΡΝΗΘΑ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58, παρ. 1 2δ'(δ) του ν. 3852/

2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/

1997.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 1 (δ) του ν. 3905/

2010.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 65 του ν. 3852/2010, που 

αφορά αρμοδιότητες διοικητικού συμβουλίου.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015

(ΦΕΚ  176 Α’).
7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥ-
ΛΗΣ «ΠΑΡΝΗΘΑ», αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για την πρακτικογράφο του Δ.Σ του 

Νομικού Προσώπου , απογευματινή εργασία με αμοιβή 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης από 
το έτος 2020 και μέχρι την τροποποίησή της.

- Υπερωριακή απασχόληση της πρακτικογράφου του 
Διοικητικού Συμβουλίου, Διοικητικής Υπαλλήλου ΝΤΑΠΙΑ 
ΠΕΤΡΟΥΛΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

2. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχό-
ληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των Κ.Α. 15-
6022.0000 συνολικού ποσού 4.000,00 € και 15-6052 ανα-
λογούν ποσό 2.000,00€ του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ «ΠΑΡΝΗ-
ΘΑ», οικονομικού έτους 2020 και για κάθε επόμενο έτος.

3. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής δεν μπο-
ρεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες για την εν λόγω 
υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άνω Λιόσια, 17 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΜΑΥΡΟΕΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 680
Β. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη που έχει προβλεφθεί τον προϋπολογισμό του Νομικού Προ-

σώπου οικονομικού έτους 2020 και έχουν εγγραφεί οι απαιτούμενες πιστώσεις στους Κ.Α: 15-6022.0000 συνολικού 
ποσού 4.000,00€ και 15-6052 αναλογούν ποσό 2.000,00€ του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ «ΠΑΡΝΗΘΑ», οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άνω Λιόσια, 17 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΜΑΥΡΟΕΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
 Ι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16223Τεύχος B’ 1565/24.04.2020

     Αριθμός απόφ. 2 (5)
 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για απογευ-
ματινές ώρες εργάσιμων ημερών καθ' υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και Κυριακές ή εξαι-
ρέσιμες ημέρες καθ' υπερωριακά και καθ' υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020. 

Ο Πρόεδρος του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗ-
ΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ «Η ΠΑΡΝΗΘΑ»

Έχοντας υπόψη:
 - Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
- Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. γ' του άρθρου 7 του 

ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015), βάσει των οποίων 
στο πεδίο εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β' του 
ανωτέρω νόμου εντάσσονται οι ΙΔ.ΑΧ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλλη-
λοι των ΟΤΑ α' βαθμού.

- Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 περί κα-
ταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που 
αυτές ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του 
Κεφαλαίου Β' του αυτού νόμου.

- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015(ΦΕΚ 176/
Α’/16-12-2015), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και 
οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ' 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α' βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής κατά 
περίπτωση.

- Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011(ΦΕΚ 138 /
Α’/10-06-2011)με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ..

- Την με αριθμ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011
(ΦΕΚ 1659/τ.Β’/26-07-2011) απόφαση του Υπουργού Διοι-
κητικής Μεταρρύθμισης με θέμα «Καθιέρωση ωρών προ-
σέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων 
Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ».

- Τα ΦΕΚ 4854/Β’/30-12-2019 για την καθιέρωση δια-

φορετικού ωραρίου λειτουργίας αθλητικών, Πολιτιστικών 
χώρων και υπηρεσιών του Δήμου Φυλής.

- Την υπ' αριθμ. 29/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογι-
σμός του έτους 2020.

- Την υπ' αριθμ. πρωτ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

- Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Νομικό 
μας Πρόσωπο.

- Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά έτος 
και το γεγονός ότι η αντιμετώπισή τους συνιστάται στις 
υφιστάμενες μεγάλες μη δομημένες περιοχές και αχανείς 
εκτάσεις που περιλαμβάνει ο Δήμος μας και το σύνολο των 
αθλητικών και πολιτιστικών εγκαταστάσεών μας και στις 
τρεις Δημοτικές Ενότητες, στις επείγουσας φύσης εργασί-
ες που προκύπτουν, στην εξαιρετική σώρευση εργασίας, 
στην εργασία Σαββατοκύριακα που υπάρχει πλήθος εκ-
δηλώσεων, παραμονές εορτών, που επιβάλλουν την απα-
σχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, ενός 
(1) υπαλλήλου του Νομικού Προσώπου αορίστου χρόνου, 
ειδικότητας ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ, με συγκρότηση συνεργείου και 
θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδόσεως εκ του αρμοδίου 
οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών για τον 
εν λόγω υπάλληλο, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2020, την εργασιακή απασχόληση για ένα (1) υπάλληλο 
αορίστου χρόνου του Νομικού μας Προσώπου, ειδικό-
τητας ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ, για (120) ώρες εξαμηνιαίως απογευ-
ματινής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου και 
(96) ώρες εξαμηνιαίως για Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών του 
Νομικού μας Προσώπου.

Αναλυτικά οι υπηρεσία , ειδικότητες αριθμός υπαλλήλων 
και η κατανομή ωρών υπερωριακής απασχόλησης , για όλο 
το έτος θα έχουν ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 240 192

Β. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη που έχει προβλεφθείς τον προϋπολογισμό του Νομικού 
Προσώπου οικονομικού έτους 2020 και έχουν εγγραφεί οι απαιτούμενες πιστώσεις στους Κ.Α: 15-6022.0000 συ-
νολικού ποσού 4.000,00€ και 15-6052 αναλογούν ποσό 2.000,00€ του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ «ΠΑΡΝΗΘΑ», οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άνω Λιόσια, 17 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος
ΜΑΥΡΟΕΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 44 (6)
 Τροποποίηση της 151/2019 απόφασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟ-
ΝΟΙΑΣ «ΟΠΑΑΠ» ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ. 

 Το Διοικητικό Συμβούλιο του ΝΠΔΔ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ «ΟΠΑΑΠ» ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.  3852/2010

 (ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 και 34 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015) «Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρ-
θρου 284 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/8-6-2006) «Κώ-
δικας Δήμων και Κοινοτήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16224 Τεύχος B’ 1565/24.04.2020

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2007) «Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Την με αρ. πρωτ. οικ. 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2015 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων εγκύκλιο (ενιαίο μισθολό-
γιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015»(ΦΕΚ 226 Α'), όπως ισχύουν.

6. Την υπ'αρ. 239/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π. ΟΠΑΑΠ.

7. Το γεγονός ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνο-
νται υπερβολικά και επιβάλλουν την απασχόληση του 
υπάρχοντος προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, το οποίο έχει επωμισθεί περισσότερο όγκο 
δουλειάς λόγω κινητικότητας - αποχωρήσεων -συντα-
ξιοδοτήσεων συναδέλφων.

8. Άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν προκύ-
ψουν και επιβάλλουν την παρουσία υπαλλήλων πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

9. Την υπ΄ αρ. 151/2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π. ΟΠΑΑΠ με την οποία εγκρίθηκε 

η καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-
σης πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας των 
μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του ΝΠΔΔ ΟΠΑΑΠ για το 
α΄ εξάμηνο έτους 2020 η οποία δημοσιεύτηκε στην Εφη-
μερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ 4851/Β΄/30-12-2019).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 του Ν.Π. ΟΠΑΑΠ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄ αρ. 151/2019 Από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π. ΟΠΑΑΠ 
ως προς:

α) το εδάφιο β΄ του στοιχείου 9 του προοιμίου της 
ανωτέρω απόφασης το οποίο τροποποιείται στο ορθό 
ως εξής:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία απογευματινών 
ωρών και μέχρι την 22η ώρα, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ανά εξάμηνο μέσα στο έτος και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

β) την στήλη ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ που περιέχεται στον πίνακα των μο-
νίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του ΝΠΔΔ ΟΠΑΑΠ της ανωτέ-
ρω απόφασης η οποία τροποποιείται στο ορθό ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015652404200008*

ΜΟΝΙΜΟΙ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ΄ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 480 ώρες
2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120 ώρες
3 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 1 120 ώρες
4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 360 ώρες

5 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120 ώρες

ΙΔΑΧ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ΄ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗ 1 120 ώρες
2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 240 ώρες
3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 ώρες
4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120 ώρες
5 ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 120 ώρες
6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 480 ώρες

7 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120 ώρες

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ ’αρ. 151/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π. ΟΠΑΑΠ ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Περιστέρι, 16 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΛΕΣΤΗΣ   


		2020-04-27T11:00:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




